
 
Istituto Comprensivo Statale di Curtarolo e Campo San Martino (PD) 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado 
 

Via Kennedy, 11 - 35010 Curtarolo (PD) 
Cod. Fisc. 80024600282 
C.M. PDIC84200Q 

Segreteria: 
049/557332    049/557017     

_________________ 

 pdic84200q@istruzione.it 
pec  pdic84200q@pec.istruzione.it  

 www.iccurtarolocamposanmartino.edu.it            
 

 

Ai Membri del GLI 

 

Ai docenti 

 

Al Direttore dell’U.O.C. Infanzia Adolescenza e Famiglia- Distretto Alta Padovana 

Dott.ssa Cosima D'Urso 

Azienda U.L.S.S. n. 6 

protocollo.aulss6@pecveneto.it 

 

Al Sindaco e all’Assessore alle politiche sociali/servizi alla persona 

Comune di Curtarolo 

 

Al Sindaco e all’Assessore alle politiche sociali/servizi alla persona 

Comune di Campo San Martino 

 

 

DECRETO AGGIORNAMENTO GRUPPO DI LAVORO PER L’INCLUSIONE - GLI 

ANNO SCOLASTICO 2023 - 2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 517/77, "Norme sulla valutazione degli alunni e sull'abolizione degli esami di 

riparazione nonché altre norme di modifica dell'ordinamento scolastico”; 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge Quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 

diritti delle persone in situazione di Handicap” (art. 15, c. 2); 

Visto il DPR 24 febbraio 1994, “Atto di indirizzo e coordinamento relativo ai compiti delle unità 

sanitarie locali in materia di alcuni portatori di handicap”; 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (art 317, c. 2); 

Viste le “Linee guida del M.I.U.R. per l’integrazione scolastica degli alunni con disabilità” del 4 

agosto 2009; 

Visto l’accordo di programma in materia di integrazione scolastica e sociale di alunni con 

disabilità Provincia di Padova 2007 agg. al 2009; 

Vista la direttiva MIUR del 27 settembre 2012; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013; 

Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 e ss.mm.e ii.; 

Considerata la rilevanza delle tematiche inerenti all'integrazione degli allievi in situazione di handicap 

nell’Istituto Comprensivo di Curtarolo e Campo San Martino; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È costituito il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto con compiti di coordinamento e di indirizzo 

in ordine alle tematiche dell’inclusione degli allievi in situazione di disabilità e con Bisogni Educativi 

Speciali nelle scuole nell’Istituto Comprensivo di Curtarolo e Campo San Martino. 

 

Art. 2 

Il Gruppo di Lavoro per Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto (GLI) è costituito come segue: 

Dirigente Scolastico, prof. Adriano Breda; 

mailto:protocollo.aulss6@pecveneto.it




Docenti Funzione Strumentale per Disabilità e DSA:  

Camarda Brunella (plesso SP “Umberto I”, Pieve di Curtarolo), 

Girofletti Cosetta (plesso SSIg “P. B. Longo”, Curtarolo); 
Docenti Funzione Strumentale per Intercultura:  

Bezzini Susanna (plesso SP “G. Marconi” Campo San Martino), 

Callegaro Patrizia (plesso SSIg “P. B. Longo”, Curtarolo); 

Altri membri Componente Docenti:  
Docente sostegno SP: ins. Bollaci, Ratti, Giaffreda, Martinelli, Casarin, Rinzivillo; 

Docenti curricolari SP: ins.Tomasin, Marchelle, Azzalin, Brotto, Montagnin  

Docenti sostegno SSIg: ins. Dall’Ara, Perini;  

Docenti Curricolari SSIg: Lovison Monica; Zatta 

Componente genitori: 

Ludovica Dall’Ava, Ruzza Melania 

Rappresentanti delle istituzioni impegnate nel settore della integrazione delle persone con handicap su 

designazione degli enti medesimi: 
Dott.ssa Morittu Angela - Ancora/Consorzio Blu 

Azienda ULSS 6 (in attesa di designazione) 

E.L. di Curtarolo (in attesa di designazione) 

E.L. di Campo San Martino (in attesa di designazione) 

 

Art. 3 

Il Presente decreto è depositato agli atti dell’Istituto e inviato ai componenti del gruppo di lavoro. 

 

Art. 4 Regolamento del GLI 

Art. 4.1 - Istituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione di Istituto. 

Il GLI è composto da: 

• Dirigente Scolastico; 

• Docenti Funzione Strumentale per Disabilità e DSA; Docenti Funzione Strumentale per l’Intercultura; 

• Possibilmente un Docente Curricolare o di Sostegno per ciascun plesso dell’Istituto, assicurando 

comunque la rappresentanza di entrambe le tipologie di insegnamento; 

• Possibilmente un genitore per ciascun plesso dell’Istituto, assicurando comunque la rappresentanza di 

entrambi gli ordini di scuola; 

• Rappresentanti delle Istituzioni/Enti collaboranti con la scuola 

Art. 4.2 Durata del GLI e modalità di partecipazione e delibera 

Il GLI è presieduto dal Dirigente Scolastico o da un docente delegato. Le riunioni avranno di norma 

cadenza semestrale; in caso di necessità possono essere convocate riunioni straordinarie. 

Il GLI dell'Istituto dura in carica un anno scolastico. 

Alla convocazione e alla definizione dell’ordine del giorno provvede il dirigente scolastico. Di ogni seduta 

viene redatto apposito verbale. Le deliberazioni sono adottate a maggioranza dei presenti. 

Art. 4.3 - Competenze del GLI 

1. Il GLI assolve ai compiti stabiliti dalla vigente normativa e svolge in particolare funzione di indirizzo, 

consulenza e proposta nei confronti delle varie articolazioni della comunità scolastica con particolare 

riferimento alla formazione in servizio e alla progettazione di attività/azioni per l’integrazione e 

l’inclusione anche in relazione a ogni possibile criticità rilevabile nei processi di scolarizzazione e 

apprendimento degli alunni con disabilità.  

2. I Docenti responsabili di Funzione Strumentale assolvono funzioni di coordinamento e di monitoraggio 

del servizio di integrazione per il sostegno con la qualifica di incaricati con delega nei limiti previsti dalla 

vigente normativa. 

 

Art. 5 

1. I componenti del GLI restano in carica fino al rinnovo disposto dal dirigente scolastico, fatte salve le 

condizioni di rinuncia o decadenza per pensionamento, trasferimento, perdita del requisito presente 

all’atto della nomina. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Adriano Breda 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-12-20T11:39:43+0100
	ADRIANO BREDA




